

DEPARTEMENT DU PAS DE CALAIS

COMMUNES DE MAISNIL-les-RUITZ et RUITZ
Extensions sur les communes
De
HOUDAIN et REBREUVE-RANCHICOURT

TRAVAUX CONNEXES
À L'AMÉNAGEMENT FONCIER AGRICOLE ET FORESTIER

ESTIMATION DU COUT DE TRAVAUX PREVUS

NOTA : Ces prix sont une estimation indicative actualisée tirée d'un chantier similaire.
Le montant sera défini par consultation d'entreprises de BTP de la part de l'Association
Foncière d'Aménagement Foncier dans le cadre du marché travaux.



N° des prix	Désignation	Unité	Prix Unitaires hors taxes (€)	Quantité (ml)	Prix total HT (€)
	<u>Voirie</u>				
Vo.1	Création de chemin agricole (autre que points G et H) Emprise 6m- bande de roulement 3m – revêtement bi-couche Décaissement du chemin – mise en place d'un géotextile – mise en place d'une couche de 30cm de tout venant granulométrie 0/90 et d'une couche de 10cm de GNT granulométrie 0/31,5 - compactage - et un enduit bicouche pour la couche de roulement – engazonnement des accotements comprenant le travail du sol au rotavatoir et la fourniture des semences 15kg/ha type mélange jachère ray-grass trèfle blanc	Le ml <u>Dont :</u>	158.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	970 <i>970</i>	153260.00 <i>153260.00</i>
Vo.2	Création de chemin à usage mixte (agricole et cycles) (points G et H)	Le ml <u>Dont :</u>	110.275 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	1560 <i>1560</i>	172029.00 <i>172029.00</i>
Vo.3	Départ de chemin en enrobé 0,30 m de Tout venant 0/80 et 0,30 m de grave ternaire et enrobés 0,06 m	Le ml <u>Dont :</u>	300.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	100 <i>100</i>	30000.00 <i>30000.00</i>
Vo.4	Remise en état sur voirie existante Décaissement, reprofilage, mise en place compactage et toutes sujétions (matériaux 0/100 ou 0/80 mm: grès de Pernes, calcaire, autres sauf laitiers) + bi-couche	Le ml <u>Dont :</u>	55.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	2137 <i>2137</i>	117535.00 <i>117535.00</i>
Vo.5	Création de chemins enherbés Enherbement après terrassement et travail du sol au rotavatoir, Fourniture de semence pour enherbement à raison de 15 kg l'hectare (type mélange jachère, ray-grass, trèfle blanc)	Le ml <u>Dont :</u>	3.65 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	326 <i>326</i>	1189.90 <i>1189.90</i>
Vo.6	Démontage de chemin existant (destruction de la structure + enfouissement + remise en état de culture)	Le ml <u>Dont :</u>	290.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	180 <i>180</i>	52200.00 <i>52200.00</i>
Vo.7	Accotement enherbé (plantation)	Le ml <u>Dont :</u>	5.00 <i>HOUDAIN</i> <i>REBREUVE-RANCHICOURT</i>	615 <i>395</i> <i>220</i>	3075.00 <i>1975.00</i> <i>1100.00</i>
	<u>Hydraulique :</u>				
Hy.1	Creusement de fossé Le mètre linéaire de déblai pour ouverture par engins mécaniques d'un fossé d'assainissement y compris la façon de pente, le réglage des terres provenant des fouilles de chaque côté du fossé, le déplacement du matériel et toutes sujétions: (Fossé jusqu'à 1 m de profondeur)	Le ml <u>Dont :</u>	6.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	110 <i>110</i>	660.00 <i>660.00</i>
Hy.2	Création de fossé en V De 2 à 6 m de largeur, 0.40 à 0.60 m de profondeur en créant des paliers successifs (succession de mini-bassins plats) selon les indications du maître d'oeuvre et selon la déclivité naturelle du terrain	Le ml <u>Dont :</u>	10.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i>	1180 <i>1180</i>	11800.00 <i>11800.00</i>
	<u>Environnement :</u>				
Ev.1	Plantation de haies Le mètre linéaire de plantation sur plastique à raison de 2 plants au mètre (2 lignes en quinconce à espacement de 1 m), y compris le travail du sol, fourniture et pose des plastiques, fourniture des plants 60 - 90 forestiers ou autres, mise en place des plants avec collerette, protections anti gibier et sable	Le ml <u>Dont :</u>	11.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i> <i>HOUDAIN</i> <i>RUITZ</i>	1893 <i>1352</i> <i>245</i> <i>296</i>	20823.00 <i>14872.00</i> <i>2695.00</i> <i>3256.00</i>
Ev.2	Arrachage de haies	Le ml <u>Dont :</u>	8.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i> <i>HOUDAIN</i>	505 <i>305</i> <i>200</i>	4040.00 <i>2440.00</i> <i>1600.00</i>
	<u>Clôtures :</u>				
Cl.1	Démontage de clôture Démontage d'une clôture poteaux bois et fils de ronce	Le ml <u>Dont :</u>	3.80 <i>MAISNIL les RUITZ</i> <i>REBREUVE-RANCHICOURT</i>	440 <i>240</i> <i>200</i>	1672.00 <i>912.00</i> <i>760.00</i>
Cl.2	Pose de clôture Fourniture et pose de clôture de 2 m de hauteur hors sol, avec entrée démontable	Le ml <u>Dont :</u>	14.00 <i>MAISNIL les RUITZ</i> <i>REBREUVE-RANCHICOURT</i>	440 <i>240</i> <i>200</i>	6160.00 <i>3360.00</i> <i>2800.00</i>